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Informacja prasowa  

Korekta rozkładu jazdy pociągów ŁKA  

obowiązująca od 10 listopada do 14 grudnia 2024 r. 

W dniu 10 listopada br. zostanie wprowadzona korekta rozkładu jazdy pociągów, która 
będzie obowiązywać do 14 grudnia br. i uwzględni zaplanowane przez PKP PLK prace 
modernizacyjne na liniach obsługiwanych przez ŁKA. 

W nowym rozkładzie:  

• ruch pociągów pomiędzy stacjami Łódź Kaliska – Łódź Chojny będzie prowadzony 
naprzemiennie po jednym torze. Spowoduje to konieczność zmiany relacji 
poszczególnych pociągów jadących do/z Łowicza Głównego, Kutna  
i Zgierza, które rozpoczną i zakończą swój bieg na stacji Łódź Kaliska, zamiast  
na stacji Łódź Widzew. Ponadto relacje wybranych pociągów zostaną połączone  
w jedną dłuższą, tj. Łowicz Główny – Zgierz – Zduńska Wola. Powodem zmian są prace 
prowadzone przez Zarządcę Infrastruktury polegające na rozbiórce przepustu 
pomiędzy stacjami Łódź Kaliska – Łódź Pabianicka;  

• w relacji Łódź Chojny – Łódź Widzew przez Łódź Olechów zostaną uruchomione 
wahadłowe połączenia, które pomogą zminimalizować powyższe utrudnienia. 
Dodatkowo wszystkie pociągi PKP Intercity zatrzymają się na stacjach Łódź 
Pabianicka, Łódź Dąbrowa i Łódź Zarzew; 

• kontynuowana będzie budowa nowej hali dworcowej na stacji Łódź Kaliska; 

• więcej weekendowych połączeń ŁKA SPRINTER na trasie Łódź –Warszawa; 12 par 
pociągów pojedzie w soboty, niedziele oraz święta do/z Warszawy 
Centralnej/Wschodniej przez Warszawę Zachodnią. 

Kolejowa Komunikacja Autobusowa (KKA) 

Samorząd Województwa Łódzkiego podjął decyzję o bezterminowym przedłużeniu oferty 

bezpłatnych przejazdów autobusami i busami ŁKA. Kolejowa Komunikacja Autobusowa  

to wielowymiarowy projekt, który zapewnia mieszkańcom miejscowości oddalonych  

od infrastruktury kolejowej łatwy dojazd do stacji kolejowych i kontynuowanie podróży 

pociągiem. Rozkłady jazdy KKA są skoordynowane z rozkładem jazdy pociągów ŁKA. 

Oznacza to, że odjazd autobusu ze stacji przesiadkowej jest dopasowany do czasu przyjazdu 

skomunikowanego z nim pociągu i odwrotnie.  

Obecnie ŁKA obsługuje następujące linie KKA: 

ŁA1: Szczerców – Zelów – Łask  

ŁA2: Wola Rakowa – Bedoń  

ŁA3: Brzeziny – Andrespol 



 

 

ŁA5: Będzelin – Koluszki – Budziszewice  

ŁA6: Leźnica Wielka – Parzęczew – Ozorków  

ŁA7: Będków – Rokiciny 

ŁA8: Rawa Mazowiecka - Rogów 

 

Najważniejsze zmiany na liniach obsługiwanych przez ŁKA 

 

Linia obwodowa Zgierz – Łódź Kaliska – Łódź Widzew  

Aby ułatwić przesiadanie się podróżnych jadących z kierunku Zgierza w kierunku Pabianic  

po godzinie 6:00 i 7:00 oraz w godzinach 14:00 – 16:00, wybrane pociągi przyjadą i odjadą  

z zachodnich peronów dworca Łódź Kaliska, co znacznie skróci przejście pomiędzy 

pociągami.  

Na odcinku Łódź Widzew – Łódź Kaliska – Łódź Żabieniec - Zgierz podróżni z ważnymi 

biletami na przejazd pociągami ŁKA, mogą skorzystać z przejazdów pociągami PKP Intercity. 

Wszystkie pociągi PKP Intercity, które kursować będą przez Łódź Kaliską i Łódź Żabieniec, 

będą zatrzymywać się na przystankach Łódź Pabianicka, Łódź Dąbrowa i Łódź Zarzew. 

 

Linia Zgierz – Łódź Widzew przez Łódź Marysin, Łódź Stoki 

W dni robocze linię obsłuży więcej pociągów. Poranny pociąg relacji Łęczyca – Łódź 

Fabryczna zapewni dojazd do Łodzi na godz. 8:00 i 8:30. 

 

Linia Poznań - Sieradz – Łódź Widzew/ Łódź Fabryczna  

PKP PLK będzie kontynuować budowę nowego przystanku Izabelów pomiędzy Zduńską Wolą 

a Sieradzem. Za poszczególne pociągi pomiędzy tymi stacjami zostanie uruchomiona 

Zastępcza Komunikacja Autobusowa.  

Pociągi ŁKA  z/do Poznania pojadą w obu kierunkach z i do stacji Łódź Fabryczna.   

 

Linia Łódź Fabryczna – Tomaszów Mazowiecki - Spała 

Kontynuowany będzie zmieniony układ połączeń na tej linii. W sobotę, niedzielę i święta przed 

południem trasę obsłuży jedna para pociągów bezpośrednich. Natomiast po południu  

z Tomaszowa do Spały i z powrotem pojadą trzy pary autobusów dogodnie skomunikowanych 

z pociągami z/w kierunku Łodzi, Drzewicy i Skarżyska-Kamiennej.   

 

Linia Łódź Fabryczna – Tomaszów Mazowiecki - Drzewica - Radom 

Na odcinku Drzewica – Wolanów, PKP PLK nadal będzie prowadzić prace związane  

z modernizacją toru nr 2. Po ich zakończeniu pociągi pojadą po obydwu torach z prędkością 

120 km/h, co znacznie skróci czas przejazdu i umożliwi uruchomienie większej liczby 

połączeń. 
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Linia Skierniewice - Łowicz – Kutno 

Większość połączeń relacji Skierniewice – Łowicz – Kutno będzie obsługiwanych pociągami. 

Autobusy będą stanowić uzupełnienie oferty w poszczególnych godzinach. Kursy autobusowe 

będą obsługiwane wygodnymi, klimatyzowanymi autobusami z udogodnieniami dla osób  

z niepełnoprawnościami i o ograniczonej mobilności. 

Dokładamy starań, aby obsługa autobusami, pomimo dłuższego czasu przejazdu, była 

przyjazna dla pasażerów. Służyć temu mają dodatkowe miejsca postojów na odcinku 

Skierniewice – Łowicz i możliwość kontynuowania podróży pociągami od stacji Skierniewice, 

ze względu na dogodne skomunikowania, m.in. w kierunku Łodzi i Warszawy.  

 

Linia Łódź  - Kutno 

Na odcinku Łódź Widzew – Łódź Kaliska – Zgierz – Ozorków podróżni posiadający ważne 

bilety ŁKA będą mogli nadal skorzystać z przejazdu pociągami PKP Intercity. 

Zgodnie z wnioskami podróżnych, w dni wolne od pracy, utrzymana zostanie większa liczba 

popołudniowych i wieczornych kursów z Kutna w kierunku Łodzi.  

Pociągi ŁKA zapewnią również możliwość dojazdu i powrotu podróżnym jadącym do/z 

Poznania czy Berlina.  

 

Linia Łódź  - Łowicz Główny 

W godzinach porannych i popołudniowo - wieczornych oferta połączeń bezpośrednich  

do/z Głowna i Strykowa oraz Łowicza będzie optymalna dzięki utrzymaniu prowadzenia ruchu 

po obydwu torach pomiędzy Łodzią Kaliską a Zgierzem.  

 

Linia Łódź – Koluszki - Skierniewice – Warszawa 

Pomiędzy Łodzią a Warszawą, w weekendy i święta będzie kursować więcej, bo 12 par 

pociągów ŁKA SPRINTER. Pociągi pojadą do i ze stacji Warszawa Centralna oraz Warszawa 

Wschodnia. Dodatkowy pociąg wyjedzie o godz. 8:28 z Łodzi Fabrycznej i o godz. 21:24   

z Warszawy Wschodniej.  

Na odcinku Łódź - Koluszki nadal będzie obowiązywać wzajemne honorowanie biletów ŁKA  

w pociągach PKP Intercity.   

W weekendy utrzymana zostanie większa liczba połączeń osobowych w relacji Łódź – 

Skierniewice – Łódź.  

Rozkład jazdy pociągów ŁKA: https://lka.lodzkie.pl/Rozklady-jazdy/  

 

https://lka.lodzkie.pl/Rozklady-jazdy/

